
Představenstvo společnosti 
Equity Holding, a.s., IČO: 10005005 
Praha 8, Sokolovská 700/113a, PSČ: 186 00 
ID datové schránky: cjzdxji 

 
 

Vážené představenstvo, 
 
 
 

z pozice akcionáře Společnosti podávám níže uvedený protest týkající se VH 2021 svolané formou per 
rollam. Protest je směrován proti usnášeníschopnosti valné hromady a hlasům hlavního (většinového 
akcionáře). 
 
Znění protestu včetně zdůvodnění 
 
S ohledem na skutečnost 
 

 že hlavní akcionář (J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED, VZ za rok 2020 k 31.12.2020 uvádí 
podíl 62,64 % hlasovacích práv) naší společnosti není zapsán v registru „Evidence skutečných 
majitelů“ k datu rozhodnému pro hlasování (10.5.2021), není zapsán ani k datu zákonné 
platnosti (1.6.2021) a není zapsán ani k datu posledního dne pro hlasování (7.6.2021) 
 

 
 
 

 tzn. valná hromada formou per rollam je potenciálně neusnášeníschopná (viz § 412, odst. 1, 
zákona o obchodních korporacích; viz stanovy naší společnosti) 
 

 
 hlavní akcionář pozbyl právo účastnit se a hlasovat (rozhodovat) formou per rollam 

 
 



 
 

 
To tedy znamená, s ohledem na vše výše uvedené,  
 že valná hromada 2021 svolaná formou per rollam je (byla) neusnášeníschopná 
 hlavní akcionář není (nebyl) oprávněn hlasovat, resp. jeho hlasy jsou neplatné; současně za 

předpokladu, že aktivně korespondenčně nehlasovali akcionáři, jejichž jmenovitá hodnota 
přesahuje 30 % základního kapitálu společnosti;  

 tudíž přijaté návrhy rozhodnutí per rollam jsou neplatné. 
 
____________________________ 
 
Žádám, aby můj protest byl v plném rozsahu zveřejněn v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a stanovami společnosti. 
____________________________ 
 
 
Děkuji a jsem s pozdravem. 

 
 
                      
 

Ing. Václav Pechanec  
Valašské Klobouky, Záhumení 679, PSČ: 766 01 
tel: +420 602 786 443 
email: pechanec.vaclav@gmail.com 
ID datové schránky: 8sj6p2b 
 
Ve Valašských Kloboukách dne 9.6.2021                                                                                                                                                                                                                          


